ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 004/85

O Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, pelo voto unânime de seus membros,

RESOLVE:

Complementar a Resolução n.º 06/84 que institui as condecorações do Colar e da Medalha do Mérito Judiciário, instituídos nos §§ 1º e 2º do art. 1º da Resolução nº 06/84, de 27.9.84, também com o distintivo “barreta”, ficando incluída essa expressão na parte final dos dispositivos acima mencionados, especificamente na citação da medalhas: roseta e barreta.

A presente Resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Sala das Sessões do Tribunal Pleno, em Cuiabá, 14 de março de 1985.

 Desembargador ERNANI VIEIRA DE SOUZA – Presidente

Desembargador MAURO JOSÉ PEREIRA
Desembargador ATAHIDE MONTEIRO DA SILVA

Desembargador CARLOS AVALLONE

Desembargador JOSÉ VIDAL

Desembargador ODILES FREITAS SOUZA
Desembargadora SHELMA LOMBARDI DE KATO

Desembargador LICÍNIO CARPINELLI STEFANI

Desembargador FLÁVIO JOSÉ BERTIN

Desembargador ONÉSIMO NUNES ROCHA

1

_980849809.unknown